令 和 ６ 年 ８ 月 3 0 日

しあわせ子育て応援部

多様性・女性若者活躍課

報道関係者 各位

令和６年度若者のオンライン対話事業「MeReal！YYmeeting」を開催します！

県では、未来を担う若者の社会参加のきっかけづくりのため、「若者が暮らし、活躍できる山形」

の実現に向け若者同士が意見交換する場として、下記のとおり「MeReal
ミーリアル

！YYmeeting
ワイワイミーティング

」を開催しま

す。つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日時

  令和６年９月８日（日）16：00～18：20

２ 会場

  対面とオンラインのハイブリッド形式で開催

  対 面 会 場：山形テルサ研修室 B（山形市双葉町 1-2-3）

オンライン会場：Zoom

３ 参加者

  山形県在住及び山形県にゆかりのある県外在住の高校生以上から20代位までの若者

４ 内容

  第１部 全体セッション「SNSで知る！YAMAGATA Real」

  第２部 グループセッション「伝えたい！MeReal～こんな山形に住みたい!未来の山形～」

  第３部 全体セッション「叶えたい！ YAMAGATA Mirai」

第１部で山形県の現状について共有した後、第２部で参加者の皆さんから山形県の課題やも

っと良くなるアイデアについて意見交換してもらいます。第３部にてグループセッションの共

有、まとめを行います。

５ その他

当日の取材については、事務局（シー・キャド株式会社 電話 023-626-3330）に事前に御連

絡をお願いいたします。

プ レ ス リ リ ー ス

【問合せ先】しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

      担 当：課長補佐（総括・青少年若者支援担当）早坂

      電 話：023-630-2674

      報道監：しあわせ子育て応援部次長 齋藤